
 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
 

N. ATTO  47  ANNO    2019 
 

SEDUTA   DEL 28/06/2019 ORE    19:00 
 

 
OGGETTO:  COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE N. TRE: PUBBLICA 

ISTRUZIONE E CULTURA, SERVIZI SOCIALI, SANITA', SPORT, 
TEMPO LIBERO E VOLONTARIATO - NOMINA COMPONENTI 
 

 
ADUNANZA DI Prima Convocazione 

SEDUTA pubblica Sessione straordinaria 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENERDÌ VENTOTTO del mese di GIUGNO alle 
ore 19:00 nella Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla legge, vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  
All’appello risultano: 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

FRIGGERI DANIELE X  CABASSA CRISTINA X  

SCALVENZI LAURA X  GHIRETTI IRENE  X 

OLIVIERI MAURIZIO X  MERAVIGLIA GIUSEPPE X  

MANTELLI FRANCESCA X  UCCELLI VITTORIO  X 

TONELLI FRANCESCA X  CARAMASCHI PAOLO X  

SCHIANCHI PAOLO X  BETTATI ERMES  X 

SPOTTI FABIO X  MANZANI NOEMI X  

PIAZZA GIOVANNA X  NEGRI ILARIA X  

FENGA MASSIMILIANO X     

 
Partecipa Il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Petrilli che provvede alla redazione 
del presente Verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Il Sindaco Daniele Friggeri assume la 
presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  
Nomina scrutatori i Consiglieri: SPOTTI FABIO, PIAZZA GIOVANNA, CARAMASCHI 
PAOLO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 2 di 4 

 
OGGETTO: COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE N. TRE: PUBBLICA 
ISTRUZIONE E CULTURA, SERVIZI SOCIALI, SANITA', SPORT, TEMPO LIBERO E 
VOLONTARIATO - NOMINA COMPONENTI 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 
  
Udita la designazione dei consiglieri componenti la commissione e precisamente: 
per il  gruppo di minoranza  “Coinvolgere Montechiarugolo” i cons.Manzani, Bettati;  
 
per il gruppo di maggioranza “ Noi di Montechiarugolo” i cons.Piazza, Cabassa, Ghiretti, 
Meraviglia; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1^ Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000, così formulati: 

- del Responsabile del  Settore Attivita' Generali Responsabile Affari Generali : “Esprimo 

parere favorevole vista la regolarità tecnica”; 

- del Responsabile del Settore Finanziario, Responsabile servizio finanziario: “Esprimo 

parere favorevole vista la regolarità contabile”; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta deliberativa in oggetto,  nominando componenti della 
commissione consiliare n.3  i consiglieri: 
Manzani,  
Bettati  
Piazza 
 Cabassa 
 Ghiretti 
 Meraviglia 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 3 di 4 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
In attuazione degli indirizzi della Giunta Comunale 
 
Premesso che l’art. 87 del Regolamento per l’organizzazione d il funzionamento del Consiglio 

Comunale prevede quanto segue: 

· Il Consiglio Comunale si articola in tre Commissioni Consiliari Permanenti; 

· alla 3.a Commissione Consiliare sono attribuite competenze riguardanti i seguenti settori: 

Pubblica Istruzione e Cultura, Servizi Sociali, Sanità, Sport, Tempo Libero e Volontariato; 

· Il Consiglio Comunale nella prima seduta successiva all’insediamento e comunque entro 90 

gg. Procede alla nomina dei componenti; 

· la nomina avviene sulla base della designazione dei gruppi; 

· il numero dei componenti assegnati ad ogni gruppo è pari al 1/3 dei Consiglieri aderenti, 

con arrotondamento all’unità superiore; 

· i membri della Commissione restano in carica quanto il Consiglio Comunale che li ha 

nominati; 

· la composizione della Commissione viene aggiornata quando avvengono modifiche nella 

costituzione dei gruppi; 

 

Dato atto che i  gruppi presenti in Consiglio sono i seguenti: 

Noi di Montechiarugolo con n. 12 componenti con capogruppo Giuseppe Meraviglia 

Coinvolgere Montechiarugolo con n. 5 componenti con capogruppo Vittorio Uccelli 

 

Atteso che, in base al criterio sopra esposto previsto dall’art. 87 del citato Regolamento nell’ambito 

della Commissione in oggetto si avranno: 

n.  4 membri al gruppo Noi di Montechiarugolo 

n. 2 membri al gruppo Coinvolgere Montechiarugolo 

 

PROPONE al Consiglio Comunale : 

· nominare ed approvare la composizione della 3.a Commissione Consiliare: Pubblica 

Istruzione e Cultura, Servizi Sociali, Sanità, Sport, Tempo Libero e Volontariato, come 

segue: 

· Dare atto che la Commissione stessa dura in carica quanto il Consiglio Comunale che l’ha 

eletta 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 4 di 4 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 Il Sindaco 
Daniele Friggeri 

 Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Emanuela Petrilli 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 
 
 
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE N. TRE: PUBBLICA ISTRUZIONE E 
CULTURA, SERVIZI SOCIALI, SANITA', SPORT, TEMPO LIBERO E VOLONTARIATO - 
NOMINA COMPONENTI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime esprime parere favorevole. in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state 
osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 20/06/2019 
 
 
 

Il Responsabile del 
Settore 

ATTIVITA' GENERALI 
Maria Cristina Uluhogian / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



  

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE N. TRE: PUBBLICA ISTRUZIONE E 
CULTURA, SERVIZI SOCIALI, SANITA', SPORT, TEMPO LIBERO E VOLONTARIATO - 
NOMINA COMPONENTI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
 
lì, 20/06/2019 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
PECORARI MARIA CARLOTTA / ArubaPEC 

S.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 

 

  
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 47 

DEL 28/06/2019 
OGGETTO: COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE N. TRE: PUBBLICA 

ISTRUZIONE E CULTURA, SERVIZI SOCIALI, SANITA', SPORT, TEMPO LIBERO E 
VOLONTARIATO - NOMINA COMPONENTI 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

§ è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 13/07/2019 al 28/07/2019 col numero 807/2019; 

§ diverrà esecutiva il 07/08/2019 decorsi 25 giorni dalla data di pubblicazione (art. 
134, comma 3 TUEL) 

 
 
 
lì  13/07/2019 
 
 
 
 

 

 Per il Segretario Generale 
L’impiegata delegata 

 BERTOZZI GERMANA / INFOCERT SPA 
             

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 02/09/2019 da BERTOZZI GERMANA.


